
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové viry 
17.10.2011 
 
Situace v Evropě: 
 
Je podle hlášení zcela klidná, pouze Španělsko hodnotí výskyt chřipky jako sporadický. Ze 
123 sentinelových výtěrů, které byly vyšetřeny během 40. KT, pouze 2 vykazovaly pozitivitu 
na chřipku A. Z nesentinelových zdrojů bylo zachyceno 8 pozitivit, 6x typ a 2xB. U záchytů 
A typu byl 2x dourčen subtyp H3N2, linie u chřipky B stanovena nebyla. 
Situace v ČR je zcela klidná, pozitivní průkazy hlášeny nejsou. 
 
Dále upozorňujeme na Konzultační den, který se koná 22.11.2011. Předběžný program je 
přiložen. Přihlášky prosím zasílejte co nejdříve na adresu janypkova@szu.cz. 
 
 
Dr. Martina Havlíčková 
NRL pro chřipku 


